
 

PËRCJELLËSI 

               

   për Migrantët  
    me ngarkesa shpirtërore  

 
Ne jemi një grup njerëzish të 
angazhuar me prapavi migracioni 
dhe me përvoja të psikiatrisë. 
 
Me mbështetje të Kette e.V. Dü-
ren (Zinxhiri OJQ Düren), një 

shoqatë pë njerëz me 
shqetësime shpirtërore, kemi 
zhvilluar një ide, që të i 
përcjellim njerëzit me ngarkesa 
shpitrërore. 
 
Ne ju vizitojmë kur Ju gjendeni 

në klinikë, dalim me Ju në 
shetitje, Ju tregojmë mbi 
pervojat tona, ju dëgjojmë dhe 
ju këshillojmë me dëshirë mbi 
kontaktet për ndihmë 
profesionale.  



 

 

Ne nuk jemi kujdestarë ligjorë 
dhe nuk marrim përgjegjësi të 
tillë përsipër për Ju. 
 
Ne jemi PËRCJELLËS, të cilët 
Juve ju ofrojmë, të e bëjmë 
një copë rrugëtim së bashku. 

 
Ju neve na gjeni te:  
 
Die Kette e.V. Düren 
Kontakti – dhe zyra për 
këshillime. 
 
52349 Düren, Zehnthofstr. 10 

Tel.: 02421/14731 
spz@diekettedueren.de 
 
52428 Jülich,  
Stiftsherrenstr. 17 
Tel.: 02461/621045 
spzjuelich@diekettedueren.de  

 
Informata tjera nën: 
www.diekettedueren.de 

 


